

Č. j.: KSOL 10 INS 28673/2019-B27

USNESENÍ

Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci, rozhodl samosoudcem Mgr. Bronislavem Šlahářem v insolvenční věci

dlužníka: **Galeková Jana, nar. 09.07.1990,**
bytem Vápenná 321, 790 64 Vápenná,
korespondenční adresa U parku 179, 278 01 Dolany nad Vltavou,

o splnění oddlužení

takto:

- I. Soud **bere na vědomí** splnění oddlužení dlužníkem: **Galeková Jana, nar. 09.07.1990,** Vápenná 321, 790 64 Vápenná plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
- II. Soud **zprošťuje** funkce insolvenčního správce: **Slezská insolvenční v.o.s., IČ: 08239428,** se sídlem Elišky Krásnohorské 1305/18, 736 01 Havířov.
- III. Soud **schvaluje** celkovou odměnu insolvenčního správce při oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty ve **67.760,00 Kč** včetně DPH a náhradu hotových výdajů ve výši **12.705,00 Kč** včetně DPH. Všechny tyto částky již byly insolvenčnímu správci zálohově uhrazeny.
- IV. Soud **osvobozuje** dlužníka od placení pohledávek:
 1. zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny; osvobození se nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku
 2. věřitelů, k jejichž pohledávkám se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a
 3. věřitelů, kteří své pohledávky do insolvenčního řízení nepřihlásili, ač tak měli učinit.

Osvobození **se vztahuje** i na ručitele a jiné osoby, které měly vůči dlužníku pro tyto pohledávky právo postihu.

Shodu s prvopisem potvrzuje Helena Sojáková, DiS.

Odůvodnění:

1. Usnesením ze dne 21.2.2020 č.j. KSOL 10 INS 28673/2019– A7, rozhodl Krajský soud v Ostravě, pobočka v Olomouci o úpadku dlužníka a zároveň povolil řešení dlužníkovu úpadku oddlužením. Usnesením ze dne 27.11.2020 č.j. KSOL 10 INS 28673/2019– B14 rozhodl insolvenční soud o schválení oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty.
2. Ze zprávy insolvenčního správce o splnění oddlužení formou plnění splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty zveřejněné v insolvenčním rejstříku dne 17.12.2025 na č.l. B26 bylo zjištěno, že v září 2025 dlužník splnil podmínky oddlužení, když uhradil své závazky vůči nezajištěným věřitelům uspokojovaným ve splátkovém kalendáři ve výši 116.271,00 Kč, míra uspokojení přihlášených pohledávek tak činila 73,56 %, a to za 60 měsíců trvání splátkového kalendáře. Insolvenční správce ve své zprávě vyúčtoval svou odměnu ve výši 63.525,00 Kč včetně DPH, náhradu hotových výdajů ve výši 12.705,00 Kč včetně DPH za období od měsíce února 2020 do listopadu 2025, tj. celkem za 70 měsíců. Insolvenční správce dále v podání vyúčtoval odměnu za přezkoumané přihlášky ve výši 4.235,00 Kč včetně DPH.
3. Vzhledem ke skutečnosti, že od 1. 6. 2019 nabyla účinnosti tzv. oddlužovací novela (provedená zákonem č. 31/2019 Sb.), insolvenční soud aplikoval na daný případ zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění této novely.
4. Dle § 412a odst. 1 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon, dále jen „IZ“) oddlužení plněním splátkového kalendáře se zpeněžením majetkové podstaty je splněno, jestliže po dobu 5 let od schválení oddlužení nebylo dlužníku oddlužení zrušeno a dlužník neporušil svou povinnost vynaložit veškeré úsilí, které po něm bylo možno spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů; má se za to, že tuto povinnost neporušil, jestliže v této době splatil nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohledávek.
5. Dle § 413 IZ splnění oddlužení vezme insolvenční soud na vědomí rozhodnutím, jinak rozhodne o nesplnění oddlužení. Současně insolvenční soud rozhodne o odměně insolvenčního správce a jeho nákladech a zproští insolvenčního správce jeho funkce. Odvolání proti tomuto rozhodnutí mohou podat dlužník, insolvenční správce a věřitelé; toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.
6. Insolvenčnímu správci náleží dle ust. § 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 313/2007 Sb., ve znění účinném od 1.6.2019, odměna ve výši 750,00 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, za 70 započatých měsíců částka 52.500,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 11.025,00 Kč. Insolvenčnímu správci tedy náleží odměna ve výši 63.525,00 Kč.
7. Insolvenčnímu správci náleží dle ust. § 7 odst. 4 vyhlášky č. 313/2007 Sb. ve znění účinném od 1.6.2019, náhrada hotových výdajů ve výši 150,00 Kč za každý započatý kalendářní měsíc od rozhodnutí o povolení oddlužení do skončení plnění splátkového kalendáře, za 70 započatých měsíců částka 10.500,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 2.205,00 Kč. Insolvenčnímu správci tedy náleží náhrada hotových výdajů v celkové výši 12.705,00 Kč.
8. Insolvenčnímu správci dle § 38 odst. 1 IZ náleží v případě oddlužení odměna z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek ve výši 25 % z částky stanovené prováděcím právním předpisem pro odměnu z počtu přezkoumaných přihlášených pohledávek v konkursu (odměna v konkursu činí § 2a vyhlášky za každou přezkoumanou přihlášku pohledávky

- věřitele částku 1 000 Kč, nejvýše však 1.000.000 Kč celkem za přezkoumané přihlášky pohledávek). Insolvenčnímu správci tak náleží odměna ve výši 250,00 Kč za jednu přezkoumanou přihlášku pohledávky, za 14 přezkoumaných přihlášek pohledávek odměna ve výši 3.500,00 Kč, navýšená o 21 % DPH dle ust. § 38 odst. 1 insolvenčního zákona ve výši 735,00 Kč, celkem tedy odměna ve výši 4.235,00 Kč.
9. Soud tedy schválil celkovou odměnu insolvenčního správce ve výši 67.760,00 Kč včetně DPH a náhradu hotových výdajů ve výši 12.705,00 Kč včetně DPH, kdy tyto částky byly již insolvenčnímu správci ze strany dlužníka zálohově uhrazeny. Případné zbylé peněžní prostředky na účtu majetkové podstaty budou vráceny dlužníkovi.
 10. Ve výroku I. tohoto usnesení vzal insolvenční soud na vědomí splnění oddlužení splátkovým kalendářem se zpeněžením majetkové podstaty dle § 412a odst. 1 písm. c) IZ. Učinil tak s ohledem na skutečnost, že po dobu 5 let od schválení oddlužení nebylo dlužníku oddlužení zrušeno a dlužník neporušil svou povinnost vynaložit veškeré úsilí, které po něm bylo možno spravedlivě požadovat, k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů, když byla naplněna vyvratitelná domněnka, neboť v této době splatil nezajištěným věřitelům alespoň 30 % jejich pohledávek. Současně ani v průběhu řízení nevyšly najevo skutečnosti, ze kterých by soud uzavřel, že dlužník nevykládal veškeré úsilí k plnému uspokojení pohledávek svých věřitelů.
 11. Ve výroku II. tohoto usnesení zprostil insolvenční soud insolvenčního správce v souladu s § 413 IZ jeho funkce.
 12. Ve výroku III. tohoto usnesení soud rozhodl o odměně a náhradě hotových výdajů insolvenčního správce s tím, že odměna i hotové výdaje již byly insolvenčnímu správci v daném rozsahu zálohově uhrazeny, dlužník již tedy insolvenčnímu správci nebude platit ničeho.
 13. Ve výroku IV. tohoto usnesení osvobodil insolvenční soud dlužníka dle § 414 odst. 1 a odst. 2 IZ jednak od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny, od placení pohledávek, ke kterým se v insolvenčním řízení nepřihlíželo a též pohledávek, které nebyly do insolvenčního řízení přihlášeny, ač přihlášeny být měly, a to proto, že dlužník řádně splnil veškeré povinnosti dle schváleného způsobu oddlužení. Osvobození se však nevztahuje na pohledávky vzniklé po rozhodnutí o úpadku. Soud také osvobodil dle § 414 odst. 3 IZ dlužníka od případných regresních nároků, které by vůči němu uplatňovali ručitelé či jiné osoby s postižním právem. Dle ust. § 416 odst. 1 IZ se osvobození podle § 414 nedotýká peněžitého trestu nebo jiné majetkové sankce, která byla dlužníku uložena v trestním řízení pro úmyslný trestný čin, pohledávek na náhradu škody způsobené úmyslným porušením právní povinnosti a dále pohledávek věřitelů na výživném ze zákona a pohledávek věřitelů na náhradu škody způsobené na zdraví.

Poučení:

Proti výroku I., II. a III. tohoto usnesení **mohou** podat odvolání dlužník, insolvenční správce a věřitelé, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto usnesení k Vrchnímu soudu v Olomouci.

Proti výroku IV. **lze** podat odvolání **do 15 dnů**. Odvolání může podat pouze věřitel, jehož pohledávka vůči dlužníku nebyla v insolvenčním řízení zcela uspokojena. V odvolání však lze namítat pouze to, že nebyly splněny předpoklady pro přiznání osvobození dlužníku. Rozhodnutí o přiznání osvobození podle § 414 IZ je účinné nejdříve účinností rozhodnutí o splnění oddlužení.

U osob, kterým se toto usnesení doručuje zvlášť, začíná lhůta k podání odvolání běžet dnem zvláštního doručení.

Toto rozhodnutí je účinné nabytím právní moci, jeho právní mocí insolvenční řízení končí.

Olomouc 30. ledna 2026

Mgr. Bronislav Šlahař v.r.
samosoudce